
MIRATIMI 
 

 
 

Unë ___________________________________________  me nënshkrimin tim jap   
                                             (prindi, kujdestari) 
 
miratimin që fëmiu im _____________________________________ të merr pjesë                                                
(emri dhe mbiemri i fëmiut) 
    
në ligën e Kosova Makers, 
 
në SHF/institucionin  ______________________  nga _______________________. 
         (emri i SHF ose institucionit)   (qyteti, vendi, 
komuna) 
 
 
Kosova Makers League është inicuar nga Fondacioni BONEVET. Qëllimi i Ligës është të 
mundësoj kyçjen e gjerë të robotikës, automatikës dhe programimit në arsimin fillor.                                      
 
 
Njëkohësisht lejoj që fëmiu të fotografohet e të incizohet, të jep deklarata në kohën e 
përgatitjeve dhe mbajtjes së garave në lidhje me ligën e Kosova Makers si edhe që foto dhe 
video materialet e atyre deklaratave të fëmiut të mund të përdoren me qëllim të publikimit në 
media publike, media elektronike dhe për aktivitetet promovuese të ligës së Kosova Makers.  
 
Nxënësit që marrin pjesë në ligën e Kosova Makers duhet të jenë fizikisht dhe mendërisht të 
aftë dhe të përgatitur për këtë dhe me vetëdije e përgjegjësi të kryejnë detyrimet e tyre. 
Vendimin mbi aftësinë për pjesëmarrje në aktivitete e marrin, prindi, drejtuesi i 
workshopit/profesori/trajneri përkatësisht shkolla / institucioni. Pjesëmarrësit e ligës së 
Kosova Makers marrin pjesë vullnetarisht dhe me pëlqimin e prindërve dhe nuk janë të 
siguruar në mënyrë të veçantë dhe plotësuese tek kompanitëë e sigurimeve. Organizatori i 
ligës së Kosova Makers nuk merr përsipër përgjegjësinë për lëndimet e mundshme të 
pjesëmarrësve para, gjatë dhe pas aktivitetit. 
 
 

                                                                                  Nënshkrimi 
 

 
____________________________________ 

      (prindi, kujdestari) 
 

 
 
 
Me ________________________________, të vitit 2018.  


